Решение

к протоколу № 4 заседания диссертационного совета 35.2.013.01

созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный агарный университет»

г. Благовещенск                                                                     08.10.2024г.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя председателя диссертационного

совета д-ра ветеринар. наук, профессора Мандро Н.М. о поступлении

документов в совет для принятия к предварительному рассмотрению

диссертации и предоставил слово ученому секретарю диссертационного

совета Фѐдоровой А.О., которая ознакомила  присутствующих членов

диссертационного совета с перечнем и содержанием документов

поступивших от Пензина Андрея Андреевича для  предварительного

рассмотрения диссертации на тему «Научно-практическое обоснование

применения комплексной кормовой добавки из цеолитов, морских

водорослей и дигидрокверцетина в кормлении кур-несушек» на соискание

ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по научной

специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции животноводства

(сельскохозяйственные науки).

Научный руководитель – Шарвадзе Роини леванович, доктор

сельскохозяйственных наук (4.2.4.), профессор, работает в должности

профессора кафедры кормления, разведения, зоогигиены и производства

продуктов животноводства федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный аграрный университет».

Диссертация выполнена на кафедре кормления, разведения, зоогигиены

и производства продуктов животноводства федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Дальневосточный государственный аграрный университет».

Доложена и рекомендована к защите на расширенном заседании на

кафедре кормления, разведения, зоогигиены и производства продуктов

животноводства с приглашением представителей других кафедр, протокол

№ 2 от 24 сентября 2024 года.

По материалам диссертации опубликовано 7 работ, в том числе 4

научных статей - в изданиях из Перечня ВАК Минобрнауки России, 3 статьи

-  на конференциях различного уровня. Общий объем опубликованных работ

2,3 п.л. (38 стр.). Личный вклад соискателя составляет 73,7%.

Диссертация размещена на сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ 24

июня 2024 года (https://dalgau.ru/dissertatsionnye-sovety/35-2-013-

01/dissertatsii/) .

Сообщение заместителя председателя совета д-ра ветеринар. наук,

профессора Мандро Н.М.

https://dalgau.ru/dissertatsionnye-sovety/35-2-013-01/dissertatsii/
https://dalgau.ru/dissertatsionnye-sovety/35-2-013-01/dissertatsii/

Протокол № 4

заседания диссертационного совета 35.2.013.01

созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный агарный университет»

г. Благовещенск                                                                     08.10.2024г.

Председатель заседания – заместитель председателя совета 35.2.013.01

                                            профессор  Мандро Н.М.

Секретарь заседания -  ученый секретарь совета 35.2.013.01

                                       доцент  Фѐдорова А.О.

Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор, Шарвадзе Р.Л.,

д-р ветеринар. наук, профессор, Мандро Н.М., д-р биол. наук, доцент,

Фѐдорова А.О., д-р с.-х. наук, доцент, Бабухадия К.Р., д-р техн., наук, доцент,

Бурмага А.В., д-р биол. наук, доцент, Гаврилов  Ю.А., д-р ветеринар. наук,

Гаврилова  Г.А., д-р техн., наук, профессор, Курков  Ю.Б.,  д-р ветеринар.

наук, профессор, Кухаренко Н.С., д-р биол. наук, доцент, Остякова М.Е., д-р

биол. наук, доцент, Труш Н.В., д-р биол. наук, доцент, Саяпина И.Ю. (12 из

17 членов совета, кворум есть).

СЛУШАЛИ: информацию заместителя председателя диссертационного

совета д-ра ветеринар. наук, профессора Мандро Н.М. о поступлении

документов в совет для принятия к предварительному рассмотрению

диссертации и предоставил слово ученому секретарю диссертационного

совета Фѐдоровой А.О., которая ознакомила  присутствующих членов

диссертационного совета с перечнем и содержанием документов

поступивших от Пензина Андрея Андреевича для  предварительного

рассмотрения диссертации на тему «Научно-практическое обоснование

применения комплексной кормовой добавки из цеолитов, морских

водорослей и дигидрокверцетина в кормлении кур-несушек» на соискание

ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по научной

специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции животноводства

(сельскохозяйственные науки).

Научный руководитель – Шарвадзе Роини Леванович, доктор

сельскохозяйственных наук (4.2.4.), профессор, работает в должности

профессора кафедры кормления, разведения, зоогигиены и производства

продуктов животноводства федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный аграрный университет».

Диссертация выполнена на кафедре кормления, разведения, зоогигиены

и производства продуктов животноводства федерального государственного